ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  95/2018 - PR

149/2018
149/2018

01/08/2018

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

149/2018
95/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
30/08/2018

REGISTRO DE PREÇOS: Eventual contração de empresa, para locação de som, palco e demais serviços
para eventos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, na realização de eventos.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  95/2018 - PR

149/2018
149/2018

01/08/2018

Folha:  2/6

 LOTE:  1

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES     (50366)

1 Sistema de Som para desfile de 07 de Setembro:
 "12 caixas 2 vias Line array com 1300 wts rms cada;
 "12 caixas de grave com 2400 wts rms cada;
 "8 retornos com 400 wts rms cada;
 "02 caixas 2 vias com no mínimo 1300 wts rms para front fill;
 "01 mesa digital com 32 canais;
 "04 pedestais;
 "2 microfones sem fio UHF  Multi-canais;
 "05 directs;
 "02 processadores digital 6 vias;
 "02 equalizadores 31 bandas;
 "05 microfones variados;
 "02 amplificadores de fone com 8 vias;
 "01 mains power com 600 amperes;
 "02 racks de potência 1400 wts reais;
 "01 rack com potência 7000 wts reais;
 "01 técnico de som responsável durante o evento;
 "40 metros em alumínio modelo Q30 de treliças para elevação do

sistema de som;
 "01 notebook para execução de músicas;

Todos os cabos para instalação dos sistemas e demais cabos para
suprir as necessidasdes do contratante.

UNI 1,00  0,0000     4.441,69 4.441,69

2 Palco para o desfile de 7 de Setembro
 "01 palco com 11 metros de largura, 7 metros de profundidade,

1.5 de altura do chão ao tablado, escada de acesso com corrimão,
com 6 metros de altura, coberto com lona pesada na cor branca
com laudo antichamas, com três lados fechados com som brito,
cobertura em treliças de alumínio linha pesada Q-30 e Q50 .
Fornecimento de ART.

UNI 1,00  0,0000     4.197,65 4.197,65

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  95/2018 - PR

149/2018
149/2018

01/08/2018

Folha:  3/6

 LOTE:  1

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES     (50366)

3 Sistema de Som e Luz para o Natal; PARA 8 DIAS:
 "06 caixas 2 vias com 1000 wts rms cada;
 "04 caixas de sub grave 2500 wts rms cada;
 "01 mesa com 32 canais digitais;
 "50 metros de treliças em alumínio;
 "14 pedestais;
 "02 processador digital 6 vias;
 "04 retornos palco;
 "02 equalizadores 31 bandas;
 "20 microfones variados;
 "05 microfones hedset sem fio longo alcance;
 "08 moves beam 200-5 r;
 "01 mesa dmx com memória;
 "04 caixas 2 vias com 2 falantes de e 01 drive titaniun total 1200

wts rms;
 "02 caixas de sub potência total cada 1200 wts;
 "01 mesa 8 canais analógica com efeito e equalizador;
 "02 notebooks para execução de musicas;
 "01 main power 600 amperes;
 "03 microfones sem fio UHF;
 "01 técnico de iluminação;
 "03 rack de potência 14000 wts reais;

02 técnicos de som responsável durante todo evento

UNI 8,00  0,0000     976,19 7.809,52

4 GRADES DE CONTENÇÃO com 1,30 metros de altura , 2 metros
de comprimento com pés em V.

Mt. 1.000,00  0,0000     12,69 12.690,00

5 Sistema de Som e Luz para Cantata de Natal:
 "08 moves beam 200-5 r;
 "01 mesa dmx com memória;
 "04 caixas 2 vias com 02 falantes de e 01 drive titaniun total 1200

wts rms;
 "02 caixas de sub potência total cada 1200 wts;
 "01 mesa 8 canais analógica com efeito e equalizador;
 "02 notebooks para execução das  músicas;
 "01 main power 600 amperes;
 "03 microfones sem fio UHF;
 "01 técnico de iluminação;

50 metros de treliça em alumínio.

UNI 1,00  0,0000     1.171,43 1.171,43

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  95/2018 - PR

149/2018
149/2018

01/08/2018

Folha:  4/6

 LOTE:  1

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES     (50366)

6 Sistema de som pequeno porte :
 "02 caixas ativas com 850wts cada com equalização drive e falante

de 15 polegadas;
 "02 tripés para elevação de caixas acústicas;
 "01 microfone sem fio UHF multi-canais com alcance mínimo de 50

metros;
 "02 microfones com cabo;
 "02 pedestais para microfone;
 "01 notebook;
 "01 mesa de som com 08 canais balanceados e efeito;
 "01 técnico responsável para operar o sistema de som;

Todos os cabos funcionamento do sistema e cabos reservas;
DATAS DIVERSAS

UNI 3,00  0,0000     976,19 2.928,57

7 Sistema de Som Médio Porte,:
 "06 caixas 2 vias line com 1100wts rms cada;
 "06 caixas de grave com 2000 wts rms cada;
 "08 retornos com 400 wts rms cada;
 "01 mesa digital com 32 canais, 32 gates, 32 compressores, 04

máquinas de feito e opção de memorização de equializações;
 "10 pedestais;
 "30 metros de treliças para elevação dos sistema de som;
 "01 equalizador 31 bandas;
 "02 microfones sem-fio;
 "01 microfone headset sem-fio;
 "10 direct box;
 "01 processador digital 6 vias;
 "15 microfones variados como de canto, coral, over e bateria;
 "02 amplificadores de fone com 8 vias;
 "01 main powers com 600 amperes;
 "02 racks de potência com 23600 wts reais, cada rack de conter 2

amplificadores de graves, 01 amplificador de médios e 01
amplificador de drives;
 "01 rack de potência com 9500 wts reais, cada rack deve conter 04

amplificadores com dois canais cada;
01 notebook; DATAS DIVERSAS

UNI 9,00  0,0000     1.757,15 15.814,35

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  95/2018 - PR

149/2018
149/2018

01/08/2018

Folha:  5/6

 LOTE:  1

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES     (50366)

8 Sistema de som e iluminação para show ar livre:
 "12 caixas 2 vias line com 1100 wts rms cada;
 "12 caixas de grave com 2000 wts rms cada;
 "08 retornos com 400 wts rms cada;
 "02 mesas digitais com 32 canais, 32 gates, 32 compressores, 04

máquinas de efeito e opção de memorização de equalizações;
 "04 pedestais;
 "04 equalizadores 31 bandas;
 "04 microfones sem-fio;
 "04 microfones headset sem-fio;
 "20 direct box;
 "03 processadores digitais 6 vias;
 "02 microfones de mão com fio;
 "03 main powers com 600 amperes;
 "03 racks de potência com 1600 wts reais;
 "01 rack de potência com 9500 wts reais;
 "02 notebooks;
 "15 microfones variados para percussão e bateria;
 "02 amplificadores de fone com 8 vias;
 "01 main powers com 600 amperes;
 "02 racks de potência com 23600 wts reais, cada rack de conter 2

amplificadores de graves, 1 amplificador de médios e 1 amplificador
de drives;
 "02 rack de potência com 9500 wts reais, cada rack deve conter 4

amplificadores com dois canais cada;
 "16 canhoes de led 3 wts opção de cor RGBWA DMX;
 "120 metros de treliças de iluminação Q 30 para elevação de

iluminação;
 "01 mesa de iluminação DMX com no mínimo 04 portas de saída

DMX com capacidade de memorização de cenas na mesa e no
pendrave;
 "02 máquinas de fumaça DMX;
 "02 ventiladores para dispersão de fumaça;
 "04 strobos 3000 wts atomic;
 "01 multi-cabos com no mínimo 80 metros de comprimento, 56 vias

esplitado;
 "80 cabos xlr com 10 metros cada;
 "30 cabos P-10 com 10 metros cada;
 "100 metros de cortina para o palco;
 "02 tecnicos de áudio;

01 tecnico de iluminação; DATAS DIVERSAS

UNI 4,00  0,0000     4.148,84 16.595,36

9 Palco Pequeno Porte coberto:
 "Palco com 6 metros de largura, 4 metros de profundidade, 5

metros de altura, coberto com lona branca linha pesada, piso com
70 centímetros de altura, escada de acesso e fechamento no fundo
e laterais de tela vazada (som brito).
Fornecimento de ART. DATAS DIVERSAS

UNI 11,00  0,0000     2.830,97 31.140,67

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  95/2018 - PR

149/2018
149/2018

01/08/2018

Folha:  6/6

 LOTE:  1

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES     (50366)

10 Sistema de Som para Evento Dia do Trabalho:
 "06 caixas 2 vias line com 1100 wts rms cada;
 "06 caixas de grave com 2000 wts rms cada;
 "08 retornos com 400 wts rms cada;
 "01 mesa digital com 32 canais, 32 gates, 32 compressores, 04

máquinas de efeito e opção de memorização de equalizações;
 "10 pedestais;
 "30 metros de treliças para elevação de sistema de som;
 "01 equalizador 31 bandas;
 "02 microfones sem-fio;
 "01 microfone headset sem-fio;
 "10 direct box;
 "01 processor digital 6 vias;
 "15 microfones variados como de canto, coral, over e bateria;
 "02 amplificadores de fone com 8 vias;
 "01 main power com 600 amperes;
 "02 racks de potencia com 23600 wts reais, cada rack de conter 2

amplificadores de graves, 1 amplificador de médios e 01
amplificador de drives;
 "01 rack de potência com 9500 wts reais, cada rack deve conter 4

amplificadores com dois canais cada;
01 notebook;

UNI 1,00  0,0000     2.733,35 2.733,35

11 Locação de Iluminação Evento PNAIC:
 "12 canhões de Led;
 "01 mesa de som 8 canais;
 "01 box de treliças para elevação da iluminação;
 "Cabos;
 "01 máquina de fumação;

01 tecnico responsável;

UNI 1,00  0,0000     596,41 596,41

Total do Fornecedor: 100.119,00
Total Geral: 100.119,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.058.3.3.90.39.00.00.00.00 (240)  Saldo: 9.880,89

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL